
 
 

 

3e ASSEMBLÉE RÉGULIÈRE DU CONSEIL 
D’ADMINISTRATION DE 2025 

 

Le jeudi 27 mars 2025, 18h30 
Participation : 

➔​ Présentiel : YMCA Saint-Roch, 500, rue du Pont, local RC-14  [carte] 

➔​ En ligne : Plateforme Teams 

Ordre du jour 
1. Ouverture de l’assemblée et constat du quorum 18h30 
2. Présentation des administrateur.rice.s, conseiller et soutien 18h31 
3. Lecture et adoption de l’ordre du jour 18h33 
4. Fonctionnement du CA 

●​ Décorum de bienveillance ✨ 
●​ Date et lieu de l’assemblée spéciale préliminaire á l’AGA du 24 avril 

2025 (YMCA) 
●​ Rappel de date et lieu de l’assemblée générale annuelle du 24 avril 

2025 
●​ Date de la prochaine assemblée spéciale pour l’opinion CQSR projet 

Dorchester (en ligne) 
●​ Procédure pour déposer sa candidature pour devenir 

administrateur.rice 

18h35 

5. Adoption du procès-verbal 
●​ Janvier 2025 
●​ Suite février 2025 

18h45 

6. Représentations et chantiers du CQSR 
●​ Programme de verdissement (K.Bedard) 
●​ Entrevue Radio-Canada (R.Rousse) 
●​ Ilot fleuri (A.Oman) 
●​ Invitation du CQSR - Trudel 

18h46 

7. Mot du conseiller municipal - Pierre-Luc Lachance 18h55 
8. Questions au conseiller municipal et commentaires du public 19h15 
9. Propositions des administrateurs.rices 

●​ Grille d’analyse de l'amorce des processus de consultation par la ville 
●​ Agenda consultation CQSR et AGA CQSR 

19h45 

10. Trésorerie 
●​ État du compte courant 
●​ Chèques à émettre 

19h55 

11. Bons coups dans Saint-Roch et et annonces des citoyen.ne.s et des 
organisations 

20h05 

12. Divers (et variés) 20h15 

13. Levée de l’assemblée 20h20 
 

Notez que l’heure est inscrite à titre indicatif seulement. 
 
Interlocuteur privilégié de la Ville, le conseil de quartier a pour mission de permettre aux citoyen.nes d'exprimer 
leurs opinions et leurs besoins concernant leur quartier, notamment en ce qui a trait à l'aménagement du 
territoire, l'aménagement des propriétés municipales, la vie communautaire et la sécurité publique. 

@ conseilquartier.saint-roch@ville.quebec.qc.ca 

https://www.ymcaquebec.org/fr/Trouver-un-Y/YMCA-Saint-Roch
https://duckduckgo.com/?t=ffab&q=500+rue+du+Pont%2C++Qu%C3%A9bec%2C+G1K+6N4&atb=v344-1&ia=web&iaxm=maps&strict_bbox=0&bbox=46.819532922758185%2C-71.23514260327148%2C46.80843108560937%2C-71.20939339672852
https://events.teams.microsoft.com/event/c5a52eaf-7f56-4258-85f6-d4ccf63fe012@3ecdfcdc-6f8a-4096-993b-0c88df302d67
mailto:conseilquartier.saint-roch@ville.quebec.qc.ca

